
O B E C N Í   Ú Ř A D   D O U B R A V A 
Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava 
hospodářsko-správní odbor, úsek stavební a dopravy 

 
 

Váš dopis  zn: 
Ze dne: 
Č.J.: 

 
 
OUDo   1461/2024 

    

SPIS. ZN: OUDo S 157/2024/PSz   
Obec Doubrava,  
Doubrava 599, 735 33  Doubrava 

  
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Pavel Szostok 

596 549 096 

szostok@doubrava.cz 

 

DATUM: 10.9.2024     

 
 

ROZHODNUTÍ 
O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ 

V ý r o k o v á  č á s t :  

Obecní úřad Doubrava, odbor hospodářsko-správní, úsek stavební a dopravy, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost 
o povolení zvláštního užívání podle § 25 odst. 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 
4.9.2024 podal 

Obec Doubrava, IČ 00562424, Doubrava 599, 735 33  Doubrava 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání a souhlasu Policie ČR DI, podle § 25 odst. 1 a 2 
zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

p o v o l u j e 

zvláštní užívání místní komunikace v rozsahu: 

Určení místa: 

− Místní komunikace II. třídy č. 1b (pozemek parc.č. 5056/5 k.ú. Doubrava u Orlové) v prostoru 
náměstí v obci Doubrava. 

Účel: 

− Pořádání akce pod názvem: "Slavnostní odhalení sochy Jana Čapka" 

Doba zvláštního užívání: 

− 28.9.2024 

− 11:00 – 17:00 hodin 

Způsob realizace: 

− Shromáždění účastníků akce 

Odhadovaný vliv zvláštního užívání a návrh řešení situace: 

− Nutná částečná uzavírka místní komunikace II. třídy č. 1b od křižovatky se silnicí č. III/47215 
po křižovatku s místní komunikací III. třídy č. 1c 

Osoba zodpovědná za průběh zvláštního užívání: 

− Obec Doubrava, IČ 00562424, Doubrava 599, 735 33  Doubrava 

− Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková, starostka 



Č.j. OUDo   1461/2024 str. 2 

 
Pro zvláštní užívání stanoví tyto podmínky: 

1. Po ukončení akce bude pořadatelem provedena kontrola prostoru dotčeného zvláštním užíváním, 
budou případné odpadky, vzniklé během konání akce, ze silničního pozemku pořadatelem uklizeny a 
odvezeny. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

Obec Doubrava, Doubrava 599, 735 33  Doubrava 

 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 4.9.2024 podala Obec Doubrava, IČ 00562424, se sídlem Doubrava 599, 735 33 Doubrava (dále jen 
„žadatel“) žádost o povolení zvláštního užívání místních komunikace II. třídy č. 1b (dále jen „místní 
komunikace“), za účelem pořádání akce pod názvem – "Slavnostní odhalení sochy Jana Čapka". 

Obecní úřad Doubrava, odbor hospodářsko-správní, úsek stavební a dopravy, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") dne 4.9.2024 oznámil zahájení 
správního řízení v dané věci žadateli, který je zároveň vlastníkem dotčené místní komunikace, a 
dotčenému orgánu - Policie ČR, DI Karviná, a vzhledem k tomu, že byly shromážděny všechny podklady 
potřebné k posouzení žádosti a vydání rozhodnutí, účastníkům řízení byla dána možnost ve lhůtě do 
9.9.2024, v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu, před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k jeho 
podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popř. navrhnout jejich doplnění. Této možnosti nikdo nevyužil. 

 

Podklady žádosti: 
− Grafické vymezení prostoru dotčeného zvláštním užíváním, 
− OOP č. 58/2024 – Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích ze dne 

20.8.2024 pod č.j. MUOR 90810/2024, vydal MěÚ Orlová, odbor dopravy. 

Silniční správní úřad po shromáždění všech podkladů a jejich zhodnocení dospěl ve správním řízení 
k závěru, že žádosti vyhoví a zvláštní užívání povolí. Při vydání rozhodnutí byl zdejší správní úřad veden 
následujícími úvahami:  

Podaná žádost splňuje náležitosti stanovené § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích a byla tak dostatečným podkladem pro vydání rozhodnutí. Souhlas 
vlastníka dotčené místní komunikace nebyl v tomto případě vyžadován, jelikož je žadatel zároveň 
vlastníkem komunikace. 

Souhlasné stanovisko dotčeného orgánu Policie ČR, DI Karviná, které opatřil žadatel a bylo podkladem 
pro posouzení žádosti, neobsahovalo podmínky k zajištění bezpečnosti silničního provozu v průběhu 
zvláštního užívání dotčených komunikací, jelikož je z návrhu úpravy dopravního řešení zřejmé, že 
pořádání akce vyvolá potřebu provedení uzavírky, jejíž rozsah bude posuzován v samostatném správním 
řízení. 

Za daného stavu věcí vydání rozhodnutí o povolení ke zvláštnímu užívání nic nebránilo. V souladu s § 25 
odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, silniční správní úřad stanovil v rozhodnutí podmínky 
zvláštního užívání, které mají být především nástrojem pro řádnou ochranu všech zúčastněných při 
pořádání této sportovní akce, zejména pak bezpečnosti silničního provozu na pozemních komunikacích. 

 

V souladu s ust. § 69 odst. 2 správního řádu je správní orgán povinen v písemném vyhotovení rozhodnutí 
označit všechny účastníky řízení. Správní orgán v tomto smyslu uvádí, že v daném případě jsou účastníky 
řízení: 

Obec Doubrava 

 



Č.j. OUDo   1461/2024 str. 3 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, odboru dopravy podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
  
„otisk úředního razítka“ 

  
Ing. Pavel Szostok 
Obecní úřad Doubrava, 
silniční správní úřad 

 

Příloha: 

Grafické vymezení prostoru dotčeného zvláštním užíváním 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů se 
nevyměřuje. 
  
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Doubrava, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
  
dotčené orgány a ostatní 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná, Dopravní 
inspektorát, IDDS: n5hai7v 
 



Č.j. OUDo   1461/2024 str. 4 

 
 

 
 
 


		2024-09-10T07:21:08+0200
	Ing. Pavel Szostok
	oprávněná úřední osoba




